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Medaljer til lokale helte. 

Ved Lollands Havørn gik det de lokale helte, Leif Thygesen, Michael 
Hansen og Niels Iversen (Aarhus) særdeles godt. Forventningerne til de 
tre erfarne herrer var da også, at de som minimum burde komme hjem 
med en sølvmedalje. 
Sølv blev det da også til, men når man nu ved, at Leif står i ledtog med 
Mette Bacher, og man ved at Mette Bacher lige havde været på 
loppemarked, for at købe en VeloSolex, så kommer tankerne hurtigt hen 
på, om VeloSolex’en blev anvendt som hjælpemiddel på ”R/S Langø”. 
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Veludført kontrol. 

Nakskov Roklub har tre medlemmer, to brødre og deres legekammerat. 
Til Lollands Havørn havde den yngste bror fået til opgave at være kontrol 
på Langø. Det må siges, at det blev udført korrekt og til kryds og slange. 
Han tog nemlig storebror og legekammeraten med. Det er nok fordi den 
ene kan bogstaver, den anden kan tal og den tredje kan se langt. 

 
 
 
Hvad skete der så lige der. 

Ifølge oplysninger fra rokort.dk står der følgende registreret for en rotur i 
”Sydkajen”: Finn Larsen, Henning From, Heinrich Pohl, Knud 
Christiansen og Christina Christiansen (gæst) . Det kan så være hvad 
det er, men det var onsdag og i GRIN´s kirketid. Hvad var så lige det ….. 
 

 
Rettidig omhu.  

En onsdag aften var de tre gode rokammerater, Carsten, Svend Aage og 
Steen ude at ro i ”Enehøje”.  
Ved Møllebugten ligger et skib, en anelse større end R/S ”Enehøje”. 
Carsten advarer Svend Aage, som er styrmand, ”pas på Svend Aage, 
der kommer et meget  stort skib”. For Steen og Svend Aage, stod det 
straks klart, at Carsten var rystende nervøs, og bange for skibet inde ved 
kajen. 
Ja, kaptajnen havde vel lige afsluttet sine gøremål i byen, var på vej 
ombord på skibet, skulle starte motoren og måske så småt begynde at 
tænke på at hale fortøjningerne. Der var masser af tid 
Vi så skibet sejle forbi det gamle løb da vi lå ved Lindelse. Men godt 
Carsten, trods sin fremherskende nervøsitet og frygt, er vågen og 
udviser rettidig omhu. 
 


